24 Employee Benefits”) in response to the Agenda
Decision: IAS 19 Employee Benefits - Attributing
Benefit to Periods of Service released by IFRS
Interpretation Committee (IFRIC) in May 2021, to
clarify how to determine the period over which an entity
should attribute the benefit for the pension benefit
scheme introduced by the Labor Law in Indonesia.

Tabel berikut ini menunjukkan akun-akun dalam
laporan posisi keuangan pada tanggal 1 Januari 2021
dan 31 Desember 2021 yang disajikan kembali
sebagai dampak atas perubahan kebijakan akuntansi
yang disebabkan oleh terbitnya IFRIC Agenda
Decision dan siaran pers DSAK-IAI tersebut:

The following table reflects accounts in statement
of financial position as of January 1, 2021 and
December 31, 2021 which were restated as impact of
the change in accounting policies due to the
publication of the IFRIC Agenda Decisions and the
DSAK-IAI press release:

Laporan posisi keuangan konsolidasian 1 Januari 2021 Consolidated statement of financial position as of

January 1, 2021

 Dilaporkan
sebelumnya/
As previously

reported

Penyesuaian
penyajian kembali/

Restatement
adjustment

Seperti yang
disajikan lembali/

As restated

Aset pajak tangguhan 18,507 1,159 19,666   Deferred tax assets

Liabilitas pajak tangguhan 674,445 (5,750) 668,695   Deferred tax liabilities

Liabilitas imbalan kerja jangka panjang 531,070 (22,427) 508,643   Long-term employee benefits liabilities

Saldo laba   Retained earnings

   Belum dicadangkan 591,989 59,883   651,872   Unappropriated

Komponen ekuitas lain   Other components of equity

   Pengukuran kembali   Remeasurement of

   liabilitas imbalan   post employment benefit

   pascakerja setelah pajak (210,859) (30,547) (241,406)   obligations, net of tax

Laporan posisi keuangan konsolidasian
31 Desember 2021

Consolidated statement of financial position as of
December 31, 2021

 Dilaporkan

sebelumnya/
As previously

reported

Penyesuaian
penyajian kembali/

Restatement
adjustment

Seperti yang
disajikan lembali/

As restated

Aset pajak tangguhan 33,596 (693) 32,903   Deferred tax assets

Liabilitas pajak tangguhan 1,007,925 3,938 1,011,863   Deferred tax liabilities

Liabilitas imbalan kerja jangka panjang 551,502 (21,506) 529,996   Long-term employee benefits liabilities

Saldo laba   Retained earnings

   Belum dicadangkan 1,117,626 52,294 1,169,920   Unappropriated

Komponen ekuitas lain   Other components of equity

   Pengukuran kembali   Remeasurement of

   liabilitas imbalan   post employment benefit

   pascakerja setelah pajak (225,685) (35,419) (261,104)   obligations, net of tax

PT SOLUSI BANGUN INDONESIA TBK
DAN ENTITAS ANAK/AND SUBSIDIARIES

Lampiran 5/89 Schedule

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN
31 DESEMBER 2022 DAN 2021 DAN UNTUK
TAHUN-TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL
TERSEBUT
(Disajikan dalam jutaan Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

NOTES TO THE CONSOLIDATED
 FINANCIAL STATEMENTS

DECEMBER 31, 2022 AND 2021 AND FOR
THE YEARS THEN ENDED

(Expressed in millions of Rupiah,

unless otherwise stated)

39.  PENYAJIAN KEMBALI AKUN (lanjutan) 39.  RESTATEMENT OF ACCOUNTS (continued)

Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain
konsolidasian untuk tahun yang berakhir
31 Desember  2021

Consolidated statement of profit or loss and other
comprehensive income for the year ended December
31, 2021

 Dilaporkan

sebelumnya/
As previously

reported

Penyesuaian
penyajian kembali/

Restatement
adjustment

Seperti yang
disajikan lembali/

As restated

Beban pokok pendapatan (8,364,326) (1,103) (8,365,429)   Cost of revenue

Beban usaha   Operating expenses

Distribusi dan penjualan (964,024) (160) (964,184)   Disribution and selling

Umum dan administrasi (394,321) (226) (394,547)   General and administrative

Beban pajak penghasilan (367,373) (6,100) (373,473) Income tax expense

Laba tahun berjalan 720,933 (7,589) 713,344   Profit for the year

Pengukuran kembali atas liabilitas imbalan

kerja, setelah pajak

(14,826) (4,872) (19,698)

   Remeasurement of long-term employee

benefit liabilities, net of tax

Laba per saham – dasar dan dilusian 88 (1) 87   Earnings per share - basic and diluted

Penerapan siaran pers tidak berdampak material
terhadap arus kas operasi, investasi, dan pendanaan
Grup.

The implementation of the press release did not have
any impact on the Group’s operating, investing, and
financing cash flows.

40. INFORMASI KEUANGAN TERDSENDIRI
PERUSAHAAN

40. FINANCIAL INFORMATION OF THE PARENT ENTITY
ONLY

Informasi keuangan tersendiri entitas induk setelah
halaman ini menyajikan informasi laporan posisi